
272 
 

ОПШТИНЕ СРБОБРАН
 

___________________________________________________________________________________
Година XLIV                            ________Србобран
_______________________________    _“Излази по потреби“_______________________________

 
125. 

На основу члана 29. став 1. тача 6.  члана  80. став 2. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
управљању ванредним ситуацијама („Службени гласник Републике Србије“
14. Статута Општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“, број 
веће општине Србобран на 23. седници одржаној дана 
 

О ОБРАЗОВАЊУ СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВ
 

Овом Одлуком у складу са прописима уређује се формирање, организација, опремање, 
оспособљавање и функционисање јединице цивилне заштите за узбуњивање.
 

Јединице цивилне заштите за узбуњивање формира се, опрема и
задатака заштите и спасавања.  

Јединица цивилне заштите за узбуњивање намењена је за активирање и управљање сиренама тимом за 
пренос сигнала и тимом за узбуњивање. 

На основу степена угрожености територије општи
несрећа и утврђеним критеријумима на основу опасности које су препознате у Процени ризика од 
катастрофа, процени војних и невојних изазова, ризика и претњи по безбедност земље и Плана заштите и 
спасавања у ванредним ситуацијама образује се једна специјализована јединица цивилне заштите за 
узбуњивање. 

Јединица цивилне заштите за узбуњивање образује се као одељење за узбуњивање које садржи  
осам тимова. 

Јединица цивилне заштите попуњава се војним 
и добровољцима у складу са Законом и подзаконским актима донетим на основу Закона о војној, радној и 
материјалној обавези. 

На командирску дужност у јединици за узбуњивање распорежује се лице запосле
локалне самоуправе 

По формирању јединица цивилне заштите за узбуњивање и попуне, извршиће се обука и опремање 
личном и заштитном опремом у складу са прописима.

Средства за финансирање система за узбуњивање, извршење активности у вез
обучавања и опремања јединице , наканда за ангажовање на задацима цивилне заштите и накнада зараде 
коју обрачунава и исплаћује послодавац за лица из радног односа која су позвана на извршење задатака 
цивилне заштите, обезбеђују се из Буџета
 

Јединица цивилне заштите за узбуњивање у складу са прописима у случају ванредне ситуације, 
ангажује се на основу наређења Општинског штаба за ванредне ситуације општине Србобран.

Председник општине или овлашћено лице обавештава 
мобилизацију јединице. 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 
Србобран”. 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 

Број: 06-84-3/2021-III 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН

___________________________________________________________________________________
________Србобран, 09.08.2021.           _ _   ___     ____ 

_“Излази по потреби“_______________________________

став 1. тача 6.  члана  80. став 2. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
„Службени гласник Републике Србије“ број 87/2018) и члана 67. тачка 

(„Службени лист Општине Србобран“, број 4/2019 и 20/2019
седници одржаној дана 09.08.2021. године донело је 

 ОДЛУКУ 
О ОБРАЗОВАЊУ СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ ЈЕДИНИЦЕ ЦИВИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ

Члан 1. 
Овом Одлуком у складу са прописима уређује се формирање, организација, опремање, 

оспособљавање и функционисање јединице цивилне заштите за узбуњивање. 

Члан 2. 
Јединице цивилне заштите за узбуњивање формира се, опрема и оспособљава за извршавање 

Члан 3. 
Јединица цивилне заштите за узбуњивање намењена је за активирање и управљање сиренама тимом за 

 
 Члан 4. 

На основу степена угрожености територије општине Србобран од елементарних непогода и других 
несрећа и утврђеним критеријумима на основу опасности које су препознате у Процени ризика од 
катастрофа, процени војних и невојних изазова, ризика и претњи по безбедност земље и Плана заштите и 

едним ситуацијама образује се једна специјализована јединица цивилне заштите за 

Члан 5. 
Јединица цивилне заштите за узбуњивање образује се као одељење за узбуњивање које садржи  

Члан 6. 
Јединица цивилне заштите попуњава се војним обвезницима, грађанима који нису војни обвезници 

и добровољцима у складу са Законом и подзаконским актима донетим на основу Закона о војној, радној и 

Члан 7. 
На командирску дужност у јединици за узбуњивање распорежује се лице запосле

 Члан 8. 
По формирању јединица цивилне заштите за узбуњивање и попуне, извршиће се обука и опремање 

личном и заштитном опремом у складу са прописима. 
Средства за финансирање система за узбуњивање, извршење активности у вез

обучавања и опремања јединице , наканда за ангажовање на задацима цивилне заштите и накнада зараде 
коју обрачунава и исплаћује послодавац за лица из радног односа која су позвана на извршење задатака 
цивилне заштите, обезбеђују се из Буџета општине Србобран. 

Члан 9. 
Јединица цивилне заштите за узбуњивање у складу са прописима у случају ванредне ситуације, 

ангажује се на основу наређења Општинског штаба за ванредне ситуације општине Србобран.
Председник општине или овлашћено лице обавештава надлежно министарсто о донетој наредби за 

Члан 10. 
Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

  
 ПРЕДСЕДНИ

 ОПШТИНСКОГ ВЕЋА

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 
ОПШТИНЕ СРБОБРАН 

___________________________________________________________________________________ 
___     ____            __Брoj: 22 

_“Излази по потреби“_______________________________ 

став 1. тача 6.  члана  80. став 2. Закона о смањењу ризика од катастрофа и 
18) и члана 67. тачка 

4/2019 и 20/2019), Општинско 

ИЛНЕ ЗАШТИТЕ ЗА УЗБУЊИВАЊЕ 

Овом Одлуком у складу са прописима уређује се формирање, организација, опремање, 

оспособљава за извршавање 

Јединица цивилне заштите за узбуњивање намењена је за активирање и управљање сиренама тимом за 

не Србобран од елементарних непогода и других 
несрећа и утврђеним критеријумима на основу опасности које су препознате у Процени ризика од 
катастрофа, процени војних и невојних изазова, ризика и претњи по безбедност земље и Плана заштите и 

едним ситуацијама образује се једна специјализована јединица цивилне заштите за 

Јединица цивилне заштите за узбуњивање образује се као одељење за узбуњивање које садржи  

обвезницима, грађанима који нису војни обвезници 
и добровољцима у складу са Законом и подзаконским актима донетим на основу Закона о војној, радној и 

На командирску дужност у јединици за узбуњивање распорежује се лице запослено у јединици 

По формирању јединица цивилне заштите за узбуњивање и попуне, извршиће се обука и опремање 

Средства за финансирање система за узбуњивање, извршење активности у вези организације, 
обучавања и опремања јединице , наканда за ангажовање на задацима цивилне заштите и накнада зараде 
коју обрачунава и исплаћује послодавац за лица из радног односа која су позвана на извршење задатака 

Јединица цивилне заштите за узбуњивање у складу са прописима у случају ванредне ситуације, 
ангажује се на основу наређења Општинског штаба за ванредне ситуације општине Србобран. 

надлежно министарсто о донетој наредби за 

Ова Одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у „Службеном листу општине 

ПРЕДСЕДНИК 
СКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _09.08.2021.  Број 22 
 

 

273

126. 
На основу члана 61. став 5. Закона о становању и одржавању зграда („Службени гласник РС“, број 

104/2016 и 9/2020-др.закон),члана 67.Статута општине Србобран (Службени лист општине Србобран“, број 
4/2019 и 20/2019), Одлуке о бесповратном суфинасирању активности на енергетској санацији породично 
стамбених зграда и унапређењу својства зграда, поступку доделе средстава, проценту учешћа и условима 
под којим oпштина Србобран учествује у финансирању активности одржавања („Службени лист општине 
Србобран“, броj 18/2021), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“ 
бр. 10/2008 и 10/2017) и члана 66.став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени 
лист општине Србобран“ бр.2/2009, 11/2017 и 26/2017), Општинско веће општине Србобран на својој 23. 
седници одржаној дана 09.08.2021, донело је 
 

РЕШЕЊЕ  
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 

О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈУ МЕРА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ 
 
I 

 Мења се тачка II Решења о образовању Комисије за реализацију мера енергетске санације, 
тако да сада гласи: 

„II 
 

За чланове Комисије именују се: 
 

 
II 

У осталом Решење остаје непромењено. 
 

III 
 

                     Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у “Службеном листу општине 
Србобран”.  
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-84-6/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 09.08.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
 
127. 

На основу члана 61. став 5. Закона о становању и одржавању зграда („Службени гласник РС“, број 
104/2016 и 9/2020-др.закон),члана 67.Статута општине Србобран (Службени лист општине Србобран“, број 
4/2019 и 20/2019), Одлуке о бесповратном суфинасирању активности на енергетској санацији породично 
стамбених зграда и унапређењу својства зграда, поступку доделе средстава, проценту учешћа и условима 
под којим oпштина Србобран учествује у финансирању активности одржавања („Службени лист општине 
Србобран“, броj 18/2021), члана 2. и 38. Одлуке о Општинском већу („Службени лист Општине Србобран“ 
бр. 10/2008 и 10/2017) и члана 66.став 1. Пословника Општинског већа Општине Србобран („Службени 
лист општине Србобран“ бр.2/2009, 11/2017 и 26/2017), Општинско веће општине Србобран на својој 23. 
седници одржаној дана 09.08.2021, донело је 
 

РЕШЕЊЕ  
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА 

О ИМЕНОВАЊУ РУКОВОДИОЦА ПРОГРАМА ЕНЕРГЕТСКЕ САНАЦИЈЕ  
ПОРОДИЧНО СТАМБЕНИХ ЗГРАДА 

 
I 

                Мења се тачка I Решења о именовању руководиоца Програма енергетске санације породично 
стамбених зграда, тако да сада гласи:         
 

1. 
 

Александар Станковић Сарадник за помоћне послове планирања и спровођења  инвестиција 

2. 
 

Јован Сиришки Саветник за имовинско-правне односе 

3. Соња Човић Стручни сарадник у процесу јавних набавки 

4. Драгољуб Банковић Администратор енергетског сектора  

5. Илија Газепов Члан Општинског већа за екологију, социјалну заштиту,унапређење 
положаја пензионера и верске заједнице 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _09.08.2021.  Број 22 
 

 

274

„I 
           Именује се руководилац Програма енергетске санације породично стамбених зграда за реализацију 
мера енергетске санације, Александрар Станковић, дипломирани инжењер архитектуре, запослен у 
Општинској управи Србобран на радном месту помоћни послови планирања и спровођења инвестиција (у 
даљем тексту:Руководилац).” 

 
II 

У осталом Решење остаје непромењено. 
 

III 
 

      Ово Решење ступа на снагу даном доношења и има се објавити у “Службеном листу општине Србобран”.  
 
 

ОПШТИНА СРБОБРАН   
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 

Број: 06-84-7/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 
Дана: 09.08.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 

 
 
128. 

На основу члана 69. став 2. Закона о буџетском систему (»Службени гласник Републике Србије», 
број: 54/2009, 73/2010, 101/2010, 101/2011,  93/2012, 62/2013, 63/2013-исп. , 108/2013, 142/2014, 
68/2015-др. Закон, 103/2015, 99/2016, 113/2017, 95/2018, 31/2019, 72/2019 и 149/2020), члана 67. 
Статута општине Србобран („Службени лист општине Србобран“ број 4/2019 и 20/2019), члана 2 и 38. 
Одлуке о Општинском већу („Службени лист општине Србобран“ број 10/2008 и 10/2017), члана 66. став 1. 
Пословника Општинског већа општине Србобран („Службени лист Општине Србобран“,број 2/2009, 11/2017 
и 26/2017) и члана 3. Одлуке о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист општине 
Србобран“ број 26/2020 и 08/2021), Општинско Веће општине Србобран, на 23. седници одржаној 
09.08.2021. године, доноси 

 
 

Р   Е   Ш   Е   Њ   Е 
О  УПОТРЕБИ  СРЕДСТАВА  ТЕКУЋЕ  БУЏЕТСКЕ  РЕЗЕРВЕ 

 
 
1. Из средстава одобрених Одлуком о буџету општине Србобран за 2021. годину (»Службени лист 

општине Србобран», број 26/2020 и 08/2021) раздео V  – Општинска Управа, функција 160 – Опште 
услуге из буџета, позиција 63, програмска класификација 0602 – Локална самоуправа,  економска 
класификација 499 – Средства резерве – Текућа буџетска резерва, одобравају се средства у износу од 
15.000,00 динара (Словима:петнаестхиљададинара и 00/100) за  „Партиципацију за учешће на 
програму ИС Петница-Уна Гајић(летња научна школа)“.  

2. Средства из тачке 1. овог Решења, распоређују се у оквиру Раздела 5  – Општинска Управа, 
функционална класификација 130 – опште услуге, позиција 38/17, програмска класификација 0602, 
апропријација економска класификација 424- специјализоване услуге за „Партиципацију за учешће на 
програму ИС Петница-Уна Гајић(летња научна школа)“. 

3. О реализацији овог Решења, стараће се Одељење за привреду, буџет и финансије    Општине 
Србобран.  

4. Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Србобран». 

 
ОПШТИНА СРБОБРАН   

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  ПРЕДСЕДНИК 
Број: 400-189/2021-III  ОПШТИНСКОГ ВЕЋА СРБОБРАН 

Дана: 09.08.2021. године  Радивој Дебељачки, с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



стр.бр.                                 СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ОПШТИНЕ СРБОБРАН   ___         _09.08.2021.  Број 22 
 

 

275

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ИЗДАВАЧ: ОПШТИНСКА УПРАВА СРБОБРАН 
Телефон: (021) 730-020; Телефон/Факс: (021) 730-402 

Жиро рачун број: 840-144640-89 
Адреса: Трг слободе број 2 

ОДГОВОРНИ УРЕДНИК: Татјана Ивановић 
www.srbobran.rs 

 

Р.бр. С А Д Р Ж А Ј 
Број 

стране 
 ОПШТИНСКО ВЕЋЕ  

125 Одлука о образовању специјализоване јединице цивилне заштите за узбуњивање 272 

126 
Решење о измени Решења о образовању Комисије за реализацију мера енергетске 
санације 

273 

127 Решење о измени Решења о именовању руководиоца Програма енергетске санације 273 
128 Решење о употреби  средстава текуће буџетске резерве 274 


